

چهارشنبه 11 اسفند 27 ربیع الاول 2 ماریس

«ابوالعلاء معری»، شاعر و نویسنده توانای عرب در سال 365 هجری قمری ...



171#؛ ابوالعلاء معری؛ شاعر و نویسنده توانای عرب در سال 365 هجری قمری
171#؛ ابوالعلاء معری؛ شاعر و نویسنده توانای عرب در سال 365 هجری قمری که در دهکده ای نزدیک حلب در خانواده ای با فضیلت بدنیا آمد. وی سه ساله بود که بدلیل ابتلاء به مرض آبله از بینایی محروم گشت. اما به صورت اندیشه و قدرت احساس او آنچنان شگفت آور بود که این ضعف جسمانی کمبودی در زندگی او ایجاد نکرد. معری پس از کسب دانش در زادگاهش مدتها در طرابلس، انطاکیه و بغداد اقامت گزید و علوم مختلف را تحصیل کرد. بعد از مدتی در شهر حلب مدرسه ای تأسیس نمود که به تدریج مبدل به مرکز اجتماع دانشمندان و ادیبان آن عصر گردید. این شاعر توانای عرب طی عمر خود به خلق اشعاری گرانمایه و تألیف کتب متعدد پرداخت. اشعار ابوالعلاء منسجم و غزلیاتش آکنده از زیباترین جلوه های حیات است. از این رو وی را می توان یکی از نامدارترین شاعران عرب بعد از اسلام دانست.

171#؛ مجمع المروج؛ یا **171#؛ مجمع الملوك**؛ در سال 699 هجری قمری
171#؛ مجمع المروج؛ یا **171#؛ مجمع الملوك**؛ در سال 699 هجری قمری میان سپاه غازان، ایلخان مغول و الملك الناصر آغاز شد. در این نبرد الملك الناصر و امرای او با لشکر خود به جانب دمشق حرکت کردند و این شعر را مقرر سپاه خود قرار دادند. در آن هنگام کلیه امور لشکری و کشوری الملك الناصر به عهده دو تن از کارآموزترین امرای لشکر او بود اما آن دو به دلیل کارشکنی های زیردستان موفق نشدند و الملك الناصر پس از شکست به قاهره عقب نشینی کرد و سپاه ایلخانی هم دمشق، بیت المقدس و غزه ر تصرف نمود.

1294 هجری شمسی
 نظامیان انگلیسی در سال 1294 هجری شمسی به جنوب ایران وارد شدند و گروهی بنام تفنگداران جنوب را بریاست سرپرستی سایکس تشکیل دادند. این گروه که با حروف اختصاری (اس پی ار) خوانده می شدند بعد از اجرای مفاد قرارداد استعماری 1907 و تقسیم ایران به سه منطقه تحت نفوذ دولتهای انگلیس و روسیه بوجود آمدند.

1300 هجری شمسی
 مرتضی حنانه از استادان برجسته موسیقی ایران در سال 1300 هجری شمسی متولد شد. استاد حنانه بعد از گذراندن دوره هنرستان موسیقی با گروهی از هنرمندان، ارکستر سمفونیک تهران را پایه گذاری کرد. سپس به ایتالیا رفت و مدتی در این کشور به تحصیل موسیقی پرداخت و پس از بازگشت عضو شورای عالی موسیقی رادیو شد. در همین ایام ارکستر فارابی رادیو را پایه گذاری کرد. از آثار استاد مرتضی حنانه قطعاتی همچون **171#؛ صبر و ظفر**، بزرگداشت فردوسی؛ **171#؛** را می توان برشمرد؛ همچنین کتاب **171#؛ گامهای گمشده**؛ از تألیفات اوست.

1525 میلادی
 بوداپست پایتخت هنگری یا مجارستان کنونی در سال 1525 میلادی در اثنای جنگهای سلطان سلیمان خان قانونی امپراتور معروف عثمانی به تصرف قوای عثمانی درآمد. امپراتور عثمانی که با صدهزار سپاهی به هنگری حمله کرده بود در جنگی بنام موهاک این کشور را شکست داد و بدین ترتیب مرزهای امپراتوری عثمانی تا دروازه های وین کشیده شد.

1896 میلادی
 کشف خاصیت تشعشع رادیو اکتیویته در سال 1896 میلادی کشف کرد. بکرل پس از مشاهده تصویری که خاصیت تشعشع رادیو اکتیویته را هانری بکرل فیزیكدان معروف در سال 1896 میلادی کشف کرد. بکرل پس از مشاهده تصویری که رونتگن به کمک اشعه ایکس برداشته بود درصدد کشف موادی برآمد که تحت تأثیر نور ساده، اشعه ایکس صادر کنند. وی بعدها این خاصیت را در اورانیوم مشاهده کرد.